
COMUNE DI GIVOLETTO 
CITTA' METROPOLITANA DI 

TORINO 
 
 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
 

 
 
 

PERIODO: 2021 - 2022 – 2023 
 

 



Comune di Givoletto

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)
ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2021

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

8.316,06

310.982,69

194.500,00

0,00

0,00

0,00

1.252.700,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

1.041.453,07

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 6di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e

proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa

439.830,00 978.500,00 958.200,00

1.398.030,00

930.200,00 930.200,00

1.291.484,45

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi

da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa

164.426,22 702.850,00 712.840,00

877.266,22

712.840,00 712.840,00

702.850,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :Totale10000 604.256,22 1.681.350,00 1.671.040,00

2.275.296,22

1.643.040,00 1.643.040,00

1.994.334,45

GIOVE Siscom 6di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti

correnti da Amministrazioni

pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa

13.838,33 202.066,67 141.700,00

155.538,33

136.700,00 136.700,00

216.899,50

20102 Tipologia 102: Trasferimenti

correnti da Famiglie

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 10.000,00 3.000,00

3.000,00

0,00 0,00

10.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :Totale20000 13.838,33 212.066,67 144.700,00

158.538,33

136.700,00 136.700,00

226.899,50

GIOVE Siscom 6di3Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e

servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa

42.169,72 197.000,00 186.900,00

229.069,72

186.900,00 186.900,00

227.253,97

30200 Tipologia 200: Proventi

derivanti dall'attività di controllo

e repressione delle irregolarità e

degli illeciti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.586,85 15.000,00 15.000,00

17.586,85

15.000,00 15.000,00

15.000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 500,00 500,00

500,00

500,00 500,00

500,29

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre

entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.449,85 53.500,00 53.500,00

58.949,85

53.500,00 53.500,00

55.469,40

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :Totale30000 50.206,42 266.000,00 255.900,00

306.106,42

255.900,00 255.900,00

298.223,66

GIOVE Siscom 6di4Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto

capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 10.000,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00

10.000,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli

investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa

149.786,98 1.980.680,00 1.900.000,00

2.049.786,98

50.000,00 50.000,00

2.086.986,98

40400 Tipologia 400: Entrate da

alienazione di beni materiali e

immateriali

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 55.000,00 55.000,00

55.000,00

20.000,00 20.000,00

55.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in

conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 140.000,00 160.000,00

160.000,00

100.000,00 100.000,00

140.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :Totale40000 149.786,98 2.185.680,00 2.125.000,00

2.274.786,98

180.000,00 180.000,00

2.291.986,98

GIOVE Siscom 6di5Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per

partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa

147.389,59 537.000,00 537.000,00

684.389,59

537.000,00 537.000,00

538.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto

terzi

previsione di competenza

previsione di cassa

12.352,84 83.000,00 83.000,00

95.352,84

83.000,00 83.000,00

84.499,92

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :Totale90000 159.742,43 620.000,00 620.000,00

779.742,43

620.000,00 620.000,00

622.499,92

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

977.830,38 4.965.096,67 4.816.640,00

5.794.470,38

2.835.640,00 2.835.640,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 977.830,38 previsione di competenza

previsione di cassa

5.478.895,42 4.816.640,00

7.047.171,07

2.835.640,00 2.835.640,00

5.433.944,51

6.475.397,58

GIOVE Siscom 6di6Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 7.630,89 70.500,00 60.000,00

67.630,89

(0,00)

(0,00)

(0,00)

60.000,00 60.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

77.280,45

Totale Programma 01 Organi istituzionali 7.630,89 70.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

60.000,00

0,00

0,00

67.630,89

60.000,00 60.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

77.280,45

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 9.847,66 54.050,00 55.250,00

65.097,66

(0,00)

(0,00)

(0,00)

46.250,00 46.250,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

59.621,08

Totale Programma 02 Segreteria generale 9.847,66 54.050,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

55.250,00

0,00

0,00

65.097,66

46.250,00 46.250,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

59.621,08

0103 Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 6.017,90 18.000,00 18.000,00

24.017,90

(0,00)

(0,00)

(0,00)

18.000,00 18.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

21.814,10

GIOVE Siscom 24di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

Totale Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

6.017,90 18.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

18.000,00

0,00

0,00

24.017,90

18.000,00 18.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

21.814,10

0104 Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 40.049,40 31.000,00 19.100,00

59.149,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.600,00 10.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

65.506,50

Totale Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

40.049,40 31.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

19.100,00

0,00

0,00

59.149,40

10.600,00 10.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

65.506,50

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 42.677,72 165.000,00 163.500,00

206.177,72

(0,00)

(0,00)

(0,00)

163.500,00 163.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

198.312,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 58.497,47 124.076,14 32.500,00

90.997,47

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.500,00 4.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

147.560,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

101.175,19 289.076,14previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

196.000,00

0,00

0,00

297.175,19

168.000,00 168.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

345.872,66

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

GIOVE Siscom 24di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 3.338,88 11.800,00 11.800,00

15.138,88

(0,00)

(0,00)

(0,00)

11.800,00 11.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

12.804,94

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 3.338,88 11.800,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

11.800,00

0,00

0,00

15.138,88

11.800,00 11.800,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

12.804,94

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 4.115,92 46.000,00 31.000,00

35.115,92

(0,00)

(0,00)

(0,00)

31.000,00 31.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

46.634,81

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

4.115,92 46.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

31.000,00

0,00

0,00

35.115,92

31.000,00 31.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

46.634,81

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 5.000,00 5.000,00

5.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

7.371,50

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi 0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

7.371,50

GIOVE Siscom 24di3Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

0109 Programma 09 Assistenza

tecnico-amministrativa agli

enti locali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 51.041,75 21.000,00 16.000,00

67.041,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

16.000,00 16.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

81.385,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 11.482,64 0,00 0,00

11.482,64

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

11.482,64

Totale Programma 09 Assistenza

tecnico-amministrativa agli

enti locali

62.524,39 21.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

16.000,00

0,00

0,00

78.524,39

16.000,00 16.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

92.868,52

0110 Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 136.105,34 438.216,06 493.300,00

629.405,34

(0,00)

(0,00)

(0,00)

493.300,00 493.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

493.701,50

Totale Programma 10 Risorse umane 136.105,34 438.216,06previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

493.300,00

0,00

0,00

629.405,34

493.300,00 493.300,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

493.701,50

0111 Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 6.724,30 13.000,00 11.500,00

18.224,30

(0,00)

(0,00)

(0,00)

11.500,00 11.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.362,80

GIOVE Siscom 24di4Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

15.000,00 15.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.000,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali 6.724,30 28.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

26.500,00

0,00

0,00

33.224,30

26.500,00 26.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

30.362,80

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

377.529,87 1.012.642,20previsione di competenza 931.950,00

0,00

0,00

1.309.479,87

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

881.450,00 881.450,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.253.838,86

GIOVE Siscom 24di5Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 6.863,14 16.500,00 16.500,00

23.363,14

(0,00)

(0,00)

(0,00)

15.500,00 15.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

19.992,58

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 6.863,14 16.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

16.500,00

0,00

0,00

23.363,14

15.500,00 15.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

19.992,58

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 6.863,14 16.500,00previsione di competenza 16.500,00

0,00

0,00

23.363,14

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

15.500,00 15.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

19.992,58

GIOVE Siscom 24di6Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 5.038,79 29.000,00 29.000,00

34.038,79

(0,00)

(0,00)

(0,00)

29.000,00 29.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

34.529,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

77.338,47

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 5.038,79 29.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

29.000,00

0,00

0,00

34.038,79

29.000,00 29.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

111.867,81

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 26.469,92 79.500,00 49.000,00

75.469,92

(0,00)

(0,00)

(0,00)

49.000,00 49.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

90.509,72

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 11.560,29 8.500,00 1.500,00

13.060,29

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.500,00 1.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

27.900,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

38.030,21 88.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

50.500,00

0,00

0,00

88.530,21

50.500,00 50.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

118.409,72

GIOVE Siscom 24di7Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 11.093,10 35.000,00 11.500,00

22.593,10

(0,00)

(0,00)

(0,00)

11.500,00 11.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

41.687,41

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 11.093,10 35.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

11.500,00

0,00

0,00

22.593,10

11.500,00 11.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

41.687,41

0407 Programma 07 Diritto allo studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 8.321,56 16.000,00 16.000,00

24.321,56

(0,00)

(0,00)

(0,00)

16.000,00 16.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.769,10

Totale Programma 07 Diritto allo studio 8.321,56 16.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

16.000,00

0,00

0,00

24.321,56

16.000,00 16.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

17.769,10

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 62.483,66 168.000,00previsione di competenza 107.000,00

0,00

0,00

169.483,66

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

107.000,00 107.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

289.734,04

GIOVE Siscom 24di8Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di

interesse storico

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 13.105,35 46.143,88 0,00

13.105,35

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

52.486,76

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni di

interesse storico

13.105,35 46.143,88previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

13.105,35

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

52.486,76

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.498,07 19.000,95 15.500,00

17.998,07

(0,00)

(0,00)

(0,00)

15.500,00 15.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

20.164,94

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 886,00 15.000,00 0,00

886,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.000,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

3.384,07 34.000,95previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

15.500,00

0,00

0,00

18.884,07

15.500,00 15.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

35.164,94

GIOVE Siscom 24di9Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

16.489,42 80.144,83previsione di competenza 15.500,00

0,00

0,00

31.989,42

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

15.500,00 15.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

87.651,70

GIOVE Siscom 24di10Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 38.350,66 80.600,00 63.000,00

101.350,66

(0,00)

(0,00)

(0,00)

63.000,00 63.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

94.658,51

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 23.660,00 60.000,00 50.000,00

73.660,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

96.783,24

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 62.010,66 140.600,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

113.000,00

0,00

0,00

175.010,66

63.000,00 63.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

191.441,75

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

62.010,66 140.600,00previsione di competenza 113.000,00

0,00

0,00

175.010,66

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

63.000,00 63.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

191.441,75

GIOVE Siscom 24di11Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,00

4.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.000,00 4.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

6.622,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 10.000,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

10.000,00

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

0,00 14.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

16.622,80

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

0,00 14.000,00previsione di competenza 4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

16.622,80

GIOVE Siscom 24di12Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901 Programma 01 Difesa del suolo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 3.083,88 0,00 0,00

3.083,88

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

10.713,05

Totale Programma 01 Difesa del suolo 3.083,88 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

3.083,88

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

10.713,05

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 10.384,50 35.000,00 42.000,00

52.384,50

(0,00)

(0,00)

(0,00)

42.000,00 42.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

62.084,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 41.759,30 55.000,00 0,00

41.759,30

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

55.000,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

52.143,80 90.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

42.000,00

0,00

0,00

94.143,80

42.000,00 42.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

117.084,00

0903 Programma 03 Rifiuti

GIOVE Siscom 24di13Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 161.982,70 400.000,00 400.000,00

561.982,70

(0,00)

(0,00)

(0,00)

400.000,00 400.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

516.025,72

Totale Programma 03 Rifiuti 161.982,70 400.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

400.000,00

0,00

0,00

561.982,70

400.000,00 400.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

516.025,72

0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00

1.800.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.800.000,00

Totale Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

0,00 1.800.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.800.000,00

0,00

0,00

1.800.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.800.000,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

217.210,38 2.290.000,00previsione di competenza 2.242.000,00

0,00

0,00

2.459.210,38

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

442.000,00 442.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.443.822,77

GIOVE Siscom 24di14Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 78.443,95 133.000,00 128.000,00

206.443,95

(0,00)

(0,00)

(0,00)

128.000,00 128.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

195.432,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 108.206,48 325.240,00 180.000,00

288.206,48

(0,00)

(0,00)

(0,00)

150.000,00 150.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

361.261,77

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

186.650,43 458.240,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

308.000,00

0,00

0,00

494.650,43

278.000,00 278.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

556.693,77

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

186.650,43 458.240,00previsione di competenza 308.000,00

0,00

0,00

494.650,43

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

278.000,00 278.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

556.693,77

GIOVE Siscom 24di15Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 29.965,86 66.765,72 10.000,00

39.965,86

(0,00)

(0,00)

(0,00)

7.000,00 7.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

70.926,72

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 19.000,00 9.000,00

9.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

9.000,00 9.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

26.126,67

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile 29.965,86 85.765,72previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

19.000,00

0,00

0,00

48.965,86

16.000,00 16.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

97.053,39

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 29.965,86 85.765,72previsione di competenza 19.000,00

0,00

0,00

48.965,86

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

16.000,00 16.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

97.053,39

GIOVE Siscom 24di16Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 8.140,56 50.700,00 50.700,00

58.840,56

(0,00)

(0,00)

(0,00)

50.700,00 50.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

51.869,84

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

8.140,56 50.700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

50.700,00

0,00

0,00

58.840,56

50.700,00 50.700,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

51.869,84

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

50.000,00 50.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

50.000,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità 0,00 50.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

50.000,00

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 33.429,01 75.000,00 65.000,00

98.429,01

(0,00)

(0,00)

(0,00)

55.000,00 55.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

91.567,73

GIOVE Siscom 24di17Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 33.429,01 75.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

65.000,00

0,00

0,00

98.429,01

55.000,00 55.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

91.567,73

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla

casa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

15.000,00 15.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.000,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla

casa

0,00 15.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00 15.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

15.000,00

1207 Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.500,00 130.500,00 130.500,00

132.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

130.500,00 130.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

132.000,00

Totale Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

1.500,00 130.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

130.500,00

0,00

0,00

132.000,00

130.500,00 130.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

132.000,00

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

GIOVE Siscom 24di18Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 12.162,52 26.000,00 26.000,00

38.162,52

(0,00)

(0,00)

(0,00)

26.000,00 26.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

30.123,69

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 102.624,39 198.702,67 37.000,00

139.624,39

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

214.160,88

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

114.786,91 224.702,67previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

63.000,00

0,00

0,00

177.786,91

26.000,00 26.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

244.284,57

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

157.856,48 545.902,67previsione di competenza 374.200,00

0,00

0,00

532.056,48

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

327.200,00 327.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

584.722,14

GIOVE Siscom 24di19Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 13 Tutela della salute

1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia

sanitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,00

4.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.000,00 4.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

4.000,00

Totale Programma 07 Ulteriori spese in materia

sanitaria

0,00 4.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

4.000,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 4.000,00previsione di competenza 4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.000,00

GIOVE Siscom 24di20Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 6.944,85 7.342,25

15.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

7.842,25 7.842,25

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

12.500,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva 0,00 6.944,85previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

7.342,25

0,00

0,00

15.000,00

7.842,25 7.842,25

0,00 0,00

0,000,00

0,00

12.500,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 26.352,15 45.586,15

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

45.586,15 45.586,15

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

0,00 26.352,15previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

45.586,15

0,00

0,00

0,00

45.586,15 45.586,15

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 5.583,00 4.341,60

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.341,60 4.341,60

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

GIOVE Siscom 24di21Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

Totale Programma 03 Altri fondi 0,00 5.583,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.341,60

0,00

0,00

0,00

4.341,60 4.341,60

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 38.880,00previsione di competenza 57.270,00

0,00

0,00

15.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

57.770,00 57.770,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

12.500,00

GIOVE Siscom 24di22Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 623,94 1.270,00 1.130,00

1.753,94

(0,00)

(0,00)

(0,00)

985,00 835,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.270,00

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

623,94 1.270,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.130,00

0,00

0,00

1.753,94

985,00 835,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.270,00

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 1.496,06 2.950,00 3.090,00

4.586,06

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.235,00 3.385,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

2.950,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

1.496,06 2.950,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.090,00

0,00

0,00

4.586,06

3.235,00 3.385,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

2.950,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 2.120,00 4.220,00previsione di competenza 4.220,00

0,00

0,00

6.340,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.220,00 4.220,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.220,00

GIOVE Siscom 24di23Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di

giro

193.282,88 620.000,00 620.000,00

813.282,88

(0,00)

(0,00)

(0,00)

620.000,00 620.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

643.387,75

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

193.282,88 620.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

620.000,00

0,00

0,00

813.282,88

620.000,00 620.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

643.387,75

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 193.282,88 620.000,00previsione di competenza 620.000,00

0,00

0,00

813.282,88

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

620.000,00 620.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

643.387,75

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.312.462,78 5.478.895,42 4.816.640,00

0,00

0,00

6.086.832,78

2.835.640,00 2.835.640,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00

6.205.681,55

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.312.462,78 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

6.086.832,78

0,00 0,000,00

4.816.640,00 2.835.640,00 2.835.640,00

0,00 0,00

6.205.681,55

5.478.895,42

GIOVE Siscom 24di24Pagina



Comune di Givoletto

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2021

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

8.316,06

310.982,69

194.500,00

0,00

0,00

0,00

1.252.700,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

1.041.453,07

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :10000 604.256,22 1.681.350,00 1.671.040,00

2.275.296,22

1.643.040,00 1.643.040,00

1.994.334,45

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :20000 13.838,33 212.066,67 144.700,00

158.538,33

136.700,00 136.700,00

226.899,50

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :30000 50.206,42 266.000,00 255.900,00

306.106,42

255.900,00 255.900,00

298.223,66

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :40000 149.786,98 2.185.680,00 2.125.000,00

2.274.786,98

180.000,00 180.000,00

2.291.986,98

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :90000 159.742,43 620.000,00 620.000,00

779.742,43

620.000,00 620.000,00

622.499,92

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

977.830,38 4.965.096,67 4.816.640,00

5.794.470,38

2.835.640,00 2.835.640,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 977.830,38 previsione di competenza

previsione di cassa

5.478.895,42 4.816.640,00

7.047.171,07

2.835.640,00 2.835.640,00

5.433.944,51

6.475.397,58

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

D ISA VAN ZO  DERI VAN TE  DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 742.818,04 2.179.282,73 2.068.550,00

0,00

0,00

2.769.098,04

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

2.032.405,00 2.032.255,00

2.638.530,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 374.865,80 2.676.662,69 2.125.000,00

0,00

0,00

2.499.865,80

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

180.000,00 180.000,00

2.920.813,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 3 Spese per incremento attività

finanziarie

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 1.496,06 2.950,00 3.090,00

0,00

0,00

4.586,06

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

3.235,00 3.385,00

2.950,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite

di giro

193.282,88 620.000,00 620.000,00

0,00

0,00

813.282,88

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

620.000,00 620.000,00

643.387,75

TOTALE TITOLI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.312.462,78

1.312.462,78

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.086.832,78

6.086.832,78

5.478.895,42 2.835.640,00 2.835.640,004.816.640,00

0,00

0,00

4.816.640,00 2.835.640,00 2.835.640,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.205.681,55

6.205.681,55

5.478.895,42

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

D ISA VA NZO  DER IV A NTE  D A  D EBITO A UTOR IZZA TO  E NO N  C O NT R A TT O0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

377.529,87 1.012.642,20 931.950,00

0,00

0,00

1.309.479,87

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

881.450,00 881.450,00

1.253.838,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 6.863,14 16.500,00 16.500,00

0,00

0,00

23.363,14

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

15.500,00 15.500,00

19.992,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 62.483,66 168.000,00 107.000,00

0,00

0,00

169.483,66

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

107.000,00 107.000,00

289.734,04

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

16.489,42 80.144,83 15.500,00

0,00

0,00

31.989,42

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

15.500,00 15.500,00

87.651,70

GIOVE Siscom 5di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

62.010,66 140.600,00 113.000,00

0,00

0,00

175.010,66

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

63.000,00 63.000,00

191.441,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

0,00 14.000,00 4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

4.000,00 4.000,00

16.622,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

217.210,38 2.290.000,00 2.242.000,00

0,00

0,00

2.459.210,38

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

442.000,00 442.000,00

2.443.822,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

186.650,43 458.240,00 308.000,00

0,00

0,00

494.650,43

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

278.000,00 278.000,00

556.693,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 29.965,86 85.765,72 19.000,00

0,00

0,00

48.965,86

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

16.000,00 16.000,00

97.053,39

GIOVE Siscom 5di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

157.856,48 545.902,67 374.200,00

0,00

0,00

532.056,48

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

327.200,00 327.200,00

584.722,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 4.000,00 4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

4.000,00 4.000,00

4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e

competitività

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la

formazione professionale

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione

delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

GIOVE Siscom 5di3Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre

autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 38.880,00 57.270,00

0,00

0,00

15.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

57.770,00 57.770,00

12.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 2.120,00 4.220,00 4.220,00

0,00

0,00

6.340,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

4.220,00 4.220,00

4.220,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 193.282,88 620.000,00 620.000,00

0,00

0,00

813.282,88

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

620.000,00 620.000,00

643.387,75

GIOVE Siscom 5di4Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2021 DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.312.462,78

1.312.462,78

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.086.832,78

6.086.832,78

5.478.895,42 2.835.640,00 2.835.640,004.816.640,00

0,00

0,00

4.816.640,00 2.835.640,00 2.835.640,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.205.681,55

6.205.681,55

5.478.895,42

GIOVE Siscom 5di5Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2021-2023)

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2021

COMPETENZA

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

ANNO DI

2022 2023

SPESE

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2021

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2021

2022 2023

2021

ANNO

COMPETENZA

ANNO

COMPETENZA COMPETENZACOMPETENZA

ANNO ANNO

Fondo di cassa presunto all'inizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate Extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita'

Totale entrate finali ......

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 -  Spese correnti
 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita'

Totale spese finali ......

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da

Titolo 7 - Spese per conto terzi e

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

1.252.700,69 - - -

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.275.296,22 1.671.040,00 1.643.040,00 1.643.040,00

158.538,33 144.700,00 136.700,00 136.700,00

306.106,42 255.900,00 255.900,00 255.900,00

2.274.786,98 2.125.000,00 180.000,00 180.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.014.727,95 4.196.640,00 2.215.640,00 2.215.640,00

0,00

0,00

779.742,43

5.794.470,38

7.047.171,07

0,00 0,00 0,00

0,00

620.000,00

4.816.640,00 2.835.640,00

620.000,00

0,00 0,00

620.000,00

2.835.640,00

4.816.640,00 2.835.640,00 2.835.640,00

2.769.098,04

2.499.865,80

0,00

5.268.963,84

4.586,06

0,00

813.282,88

6.086.832,78

6.086.832,78

0,00 0,00 0,00

2.068.550,00
0,00

2.032.405,00
0,00

2.032.255,00
0,00

2.125.000,00
0,00

180.000,00
0,00

180.000,00
0,00

0,00

4.193.550,00

0,00 0,00

2.212.405,00 2.212.255,00

3.090,00

0,00

620.000,00

4.816.640,00

4.816.640,00

3.235,00 3.385,00

0,00 0,00

620.000,00 620.000,00

2.835.640,00 2.835.640,00

2.835.640,00 2.835.640,00

Fondo di cassa finale presunto 960.338,29

dell'esercizio

tributaria, contributiva e perequativa

finanziarie finanziarie

tesoriere / cassiere

partite di giro

istituto tesoriere / cassiere

partite di giro

di cui Fondo anticipazioni di liquiditа' 
0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquiditа 0,00 0,00 0,00
Disavanzo derivante da debito 

autorizzato e non contratto
0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.071.640,00 2.035.640,00 2.035.640,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 2.068.550,00 2.032.405,00 2.032.255,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 45.586,15 45.586,15 45.586,15

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 3.090,00 3.235,00 3.385,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

1.252.700,69

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Givoletto
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2021-2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.125.000,00 180.000,00 180.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.125.000,00 180.000,00 180.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00



(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 437.836,03

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 319.298,75

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2020 2.519.872,44

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 2.912.554,87

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00

(+) Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2021 364.452,35

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020 0,00

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2020 364.452,35

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 26.352,15

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020. (solo per le regioni) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo  perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 0,00

Altri accantonamenti 5.583,00

B) Totale parte accantonata 31.935,15

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 0,00

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 6.083,05

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 326.434,15

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)
0,00

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Utilizzo altri vincoli 0,00

0,00

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020:

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020:

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Comune di Givoletto
Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO             (Anno 2020-

2021 per il Bilancio Anno 2021-2023)



2022 2023 Anni successivi

Imputazione 

non ancora 

definita

(a) (b) ( c)  = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = ( 

c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08  Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09  Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Givoletto
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2020

Spese 

impegnate negli 

esercizi 

precedenti con 

copertura 

costituita dal 

fondo 

pluriennale 

vincolato e 

imputate 

all'esercizio 

2021

Quota del fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2020, non 

destinata ad 

essere utilizzata 

nell'esercizio 

2021 e rinviata 

all'esercizio 

2022 e 

successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura 

costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli 

esercizi:

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2021



03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01  Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09

Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per 

le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06

Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di 

bilancio corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02

Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



02

Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2023 2024 Anni successivi

Imputazione 

non ancora 

definita

(a) (b) ( c)  = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = ( 

c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08  Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09  Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Givoletto
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2021

Spese 

impegnate negli 

esercizi 

precedenti con 

copertura 

costituita dal 

fondo 

pluriennale 

vincolato e 

imputate 

all'esercizio 

2022

Quota del fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2021, non 

destinata ad 

essere utilizzata 

nell'esercizio 

2022 e rinviata 

all'esercizio 

2023 e 

successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura 

costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli 

esercizi:

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2022



03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01  Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09

Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per 

le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06

Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di 

bilancio corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02

Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



02

Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2024 2025 Anni successivi

Imputazione 

non ancora 

definita

(a) (b) ( c)  = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) = ( 

c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08  Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09  Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Givoletto
Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2022

Spese 

impegnate negli 

esercizi 

precedenti con 

copertura 

costituita dal 

fondo 

pluriennale 

vincolato e 

imputate 

all'esercizio 

2023

Quota del fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2022, non 

destinata ad 

essere utilizzata 

nell'esercizio 

2023 e rinviata 

all'esercizio 

2024 e 

successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura 

costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli 

esercizi:

Fondo 

pluriennale 

vincolato al 31 

dicembre 

dell'esercizio 

2023



03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01  Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09

Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente (solo per 

le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06

Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 

(solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di 

bilancio corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03

Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02

Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



02

Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le 

Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 958.200,00 41.360,80 41.360,80 4,32%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 958.200,00 41.360,80 41.360,80 4,32%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 712.840,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.671.040,00 41.360,80 41.360,80 2,48%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 141.700,00 - - -

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 3.000,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 - - -

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 144.700,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 186.900,00 3.346,85 3.346,85 1,79%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 15.000,00 0,00 0,00 0,00%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

% di 

stanziamento 

accantonato al 

fondo nel 

rispetto del 

principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

ACCANTONAME

NTO EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c) 

ACCANTONAME

NTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

Comune di Givoletto
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'



3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 53.500,00 878,50 878,50 1,64%

3000000 TOTALE TITOLO 3 255.900,00 4.225,35 4.225,35 1,65%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 10.000,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 1.900.000,00 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 1.900.000,00 - - -

Contributi agli investimenti da UE 0,00 - - -

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 - - -

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 - - -

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 55.000,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 160.000,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 2.125.000,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 4.196.640,00 45.586,15 45.586,15 1,09%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 2.071.640,00 45.586,15 45.586,15 2,20%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 2.125.000,00 0,00 0,00 0,00%



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 930.200,00 41.360,80 41.360,80 4,45%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 930.200,00 41.360,80 41.360,80 4,45%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 712.840,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.643.040,00 41.360,80 41.360,80 2,52%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 136.700,00 - - -

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 - - -

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 136.700,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 186.900,00 3.346,85 3.346,85 1,79%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 15.000,00 0,00 0,00 0,00%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

% di 

stanziamento 

accantonato al 

fondo nel 

rispetto del 

principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

ACCANTONAME

NTO EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c) 

ACCANTONAME

NTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

Comune di Givoletto
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'



3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 53.500,00 878,50 878,50 1,64%

3000000 TOTALE TITOLO 3 255.900,00 4.225,35 4.225,35 1,65%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 10.000,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 50.000,00 - - -

Contributi agli investimenti da UE 0,00 - - -

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 - - -

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 - - -

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 20.000,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 100.000,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 180.000,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 2.215.640,00 45.586,15 45.586,15 2,06%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 2.035.640,00 45.586,15 45.586,15 2,24%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 180.000,00 0,00 0,00 0,00%



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 930.200,00 41.360,80 41.360,80 4,45%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 930.200,00 41.360,80 41.360,80 4,45%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 712.840,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.643.040,00 41.360,80 41.360,80 2,52%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 136.700,00 - - -

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 - - -

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 136.700,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 186.900,00 3.346,85 3.346,85 1,79%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 15.000,00 0,00 0,00 0,00%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 0,00%

% di 

stanziamento 

accantonato al 

fondo nel 

rispetto del 

principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

ACCANTONAME

NTO EFFETTIVO 

DI BILANCIO

(c) 

ACCANTONAME

NTO 

OBBLIGATORIO 

AL FONDO

(b)

Comune di Givoletto
Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'



3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 53.500,00 878,50 878,50 1,64%

3000000 TOTALE TITOLO 3 255.900,00 4.225,35 4.225,35 1,65%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 10.000,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 50.000,00 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 50.000,00 - - -

Contributi agli investimenti da UE 0,00 - - -

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 - - -

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 - - -

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 20.000,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 100.000,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 180.000,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE 2.215.640,00 45.586,15 45.586,15 2,06%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE 2.035.640,00 45.586,15 45.586,15 2,24%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 180.000,00 0,00 0,00 0,00%



Comune di Givoletto

Allegato e) - Bilancio di previsione

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI (Anno 2021-2023)

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Comune di Givoletto

Allegato f) - Bilancio di previsione

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI (Anno 2021-2023)

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2022 DELL'ANNO 2023

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Comune di Givoletto
Allegato g) - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE 

DEFICITARIO (Anno 2021-2023)

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono

strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie No

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 

0,60%

P8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% No

No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% No

P5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell’1,20% No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16% No

P1

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 No

Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% No

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% No

Barrare la condizione che 

ricorre



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

1010106 Imposta municipale propria 443.000,00 0,00 425.000,00 0,00 425.000,00 0,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010116 Addizionale comunale IRPEF 115.700,00 0,00 115.700,00 0,00 115.700,00 0,00

1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 388.000,00 0,00 388.000,00 0,00 388.000,00 0,00

1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche

affissioni

1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

1010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e

igiene dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque

pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

958.200,00 0,00 930.200,00 0,00 930.200,00 0,001010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi

assimilati

Totale

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010498 Altre compartecipazioni alle province 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010499 Altre compartecipazioni a comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributiTotale

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da

Amministrazioni Centrali

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 712.840,00 0,00 712.840,00 0,00 712.840,00 0,00

712.840,00 0,00 712.840,00 0,00 712.840,00 0,001030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da

Amministrazioni Centrali

Totale

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o

Provincia autonoma

1030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla

Regione o Provincia autonoma

Totale

GIOVE Siscom 11di1Pagina





Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

TOTALE TITOLO 1 1.671.040,00 0,00 1.643.040,00 0,00 1.643.040,00 0,001000000

GIOVE Siscom 11di2Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 59.500,00 0,00 54.500,00 0,00 54.500,00 0,00

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 82.200,00 0,00 82.200,00 0,00 82.200,00 0,00

2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della

amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141.700,00 0,00 136.700,00 0,00 136.700,00 0,002010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche

Totale

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da

Famiglie

Totale

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da

Imprese

Totale

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni

Sociali Private

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da

Istituzioni Sociali Private

Totale

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione

Europea e dal Resto del Mondo

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale

TOTALE TITOLO 2 144.700,00 3.000,00 136.700,00 0,00 136.700,00 0,002000000

GIOVE Siscom 11di3Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi

derivanti dalla gestione dei beni

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 99.000,00 0,00 99.000,00 0,00 99.000,00 0,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 87.900,00 0,00 87.900,00 0,00 87.900,00 0,00

186.900,00 0,00 186.900,00 0,00 186.900,00 0,003010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e

proventi derivanti dalla gestione dei beni

Totale

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di

controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di

controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di

controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,003020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività

di controllo e repressione delle irregolarità e

degli illeciti

Totale

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030200 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030300 Altri interessi attivi 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00

500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,003030000 Tipologia 300: Interessi attiviTotale

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3049900 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da

capitale

Totale

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

3050100 Indennizzi di assicurazione 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

3050200 Rimborsi in entrata 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00

53.500,00 0,00 53.500,00 0,00 53.500,00 0,003050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate

correnti

Totale

TOTALE TITOLO 3 255.900,00 0,00 255.900,00 0,00 255.900,00 0,003000000

GIOVE Siscom 11di4Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4010100 Imposte da sanatorie e condoni 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,004010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitaleTotale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 1.900.000,00 1.900.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di

prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.900.000,00 1.900.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,004020000 Tipologia 200: Contributi agli investimentiTotale

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti

dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti

dell'amministrazione da parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti

dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto

del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni

pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per

cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e

Resto del Mondo per cancellazione di debiti

dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da

amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da

Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni

pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto

capitale

Totale

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni

materiali e immateriali

4040100 Alienazione di beni materiali 55.000,00 55.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55.000,00 55.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,004040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni

materiali e immateriali

Totale

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4050100 Permessi di costruire 160.000,00 160.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 11di5Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e

restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160.000,00 160.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,004050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitaleTotale

TOTALE TITOLO 4 2.125.000,00 2.125.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,004000000

GIOVE Siscom 11di6Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ
FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005010000 Tipologia 100: Alienazione di attività

finanziarie

Totale

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve

termine

5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da

Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da

Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da

Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da

Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da

Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da

Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da

Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da

Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve

termine

Totale

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo

termine

5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da

Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da

Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da

Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da

Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non

agevolato da Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non

agevolato da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non

agevolato da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non

agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non

agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in

favore di Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in

favore di Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in

favore di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in

favore di Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 11di7Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in

favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di

medio-lungo termine

Totale

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di

attività finanziarie

5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni

Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali

Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e

Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria

Unica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di

attività finanziarie

Totale

TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005000000

GIOVE Siscom 11di8Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006010000 Tipologia 100: Emissione di titoli

obbligazionari

Totale

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve

termine

Totale

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri

finanziamenti a medio lungo termine

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri

finanziamenti a medio lungo termine

Totale

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamentoTotale

TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,006000000

GIOVE Siscom 11di9Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

Totale

TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007000000

GIOVE Siscom 11di10Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA
non ricorrenti

Totale
di cui entrate

Totale
di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2021 2022 2023

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023) - Entrata

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI
GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

9010100 Altre ritenute 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 225.000,00 0,00 225.000,00 0,00 225.000,00 0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria

della Regione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00

537.000,00 0,00 537.000,00 0,00 537.000,00 0,009010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giroTotale

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni

conto terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020400 Depositi di/presso terzi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00

83.000,00 0,00 83.000,00 0,00 83.000,00 0,009020000 Tipologia 200: Entrate per conto terziTotale

TOTALE TITOLO 9 620.000,00 0,00 620.000,00 0,00 620.000,00 0,009000000

TOTALE TITOLI 4.816.640,00 2.128.000,00 2.835.640,00 2.835.640,00 180.000,00180.000,00

GIOVE Siscom 11di11Pagina



Comune di Givoletto

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2021-2023)

Previsioni 2022 Previsioni 2023

Totale Totale Totale
- di cui non - di cui non - di cui non

ricorrenti ricorrenti ricorrenti

TITOLO 1 Spese correnti

376.250,00 376.250,00 376.250,00101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00

29.350,00 29.350,00 29.350,00102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00

1.175.100,00 1.148.600,00 1.148.600,00103 Acquisto di beni e servizi 3.000,00 0,00 0,00

404.450,00 394.450,00 394.450,00104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00

1.130,00 985,00 835,00107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

11.000,00 11.000,00 11.000,00109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00

71.270,00 71.770,00 71.770,00110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00

2.068.550,00 2.032.405,00 2.032.255,00TOTALE TITOLO 1 3.000,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00

2.099.500,00 154.500,00 154.500,00202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.099.500,00 154.500,00 154.500,00

14.000,00 14.000,00 14.000,00203 Contributi agli investimenti 14.000,00 14.000,00 14.000,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00

11.500,00 11.500,00 11.500,00205 Altre spese in conto capitale 11.500,00 11.500,00 11.500,00

2.125.000,00 180.000,00 180.000,00TOTALE TITOLO 2 2.125.000,00 180.000,00 180.000,00

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00

3.090,00 3.235,00 3.385,00403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00

3.090,00 3.235,00 3.385,00TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

537.000,00 537.000,00 537.000,00701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00

83.000,00 83.000,00 83.000,00702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00

620.000,00 620.000,00 620.000,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.816.640,00 2.835.640,00 2.835.640,002.128.000,00 180.000,00 180.000,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina





COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

(+) 1.675.749,39 1.681.350,00 1.671.040,00

(+) 76.136,21 212.066,67 144.700,00

(+) 199.271,92 266.000,00 255.900,00

1.951.157,52 2.159.416,67 2.071.640,00

(+) 195.115,75 215.941,67 207.164,00

(-)
1.130,00 985,00 835,00

(-)
0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

193.985,75 214.956,67 206.329,00

Debito contratto al 31/12/2020 (+) 26.859,52 23.769,52 20.534,52

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00

26.859,52 23.769,52 20.534,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTALE DEBITO CONTRATTO

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri 

soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

Livello massimo di spesa annuale : 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 

207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2020

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 

207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

Ammontare disponibile per nuovi interessi

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (titolo II)

3) Entrate extratributarie  (titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Comune di Givoletto
Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2021-2023)

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 

267/2000



TIPOLOGIA INDICATORE

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

2021 2022 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori Sintetici

Comune di Givoletto

1 Rigidità strutturale di bilancio

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza  (Macroaggregati 1.1 "Redditi di

lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc

U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa

concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli

delle Entrate)

19,69 20,03 20,03

2 Entrate correnti

2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate

correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata degli esercizi precedenti / Stanziamenti di

competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) 90,54 92,14 92,14

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente Media incassi primi tre titoli di entrata degli esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei

primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4) 62,61 0,00 0,00

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate

proprie

Media accertamenti degli esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –

"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000  + E.3.00.00.00.000 "Entrate

extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti"

(4)

53,31 54,25 54,25

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate

proprie

Media incassi degli esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –

"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate

extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

31,28 0,00 0,00

3 Spese di personale

3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa corrente

(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV

entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato

1.1) /

Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata

concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

19,95 20,31 20,32

3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale

Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale

dei redditi da lavoro

0,00 0,00 0,00

3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile

Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie

alternative contrattuali pił rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro

flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro

flessibile/LSU/Lavoro interinale") /

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc

U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV  in

entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom Pagina 1 di 5



TIPOLOGIA INDICATORE

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

2021 2022 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori Sintetici

Comune di Givoletto

3.4 Spesa di personale procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV

entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato

1.1 ) / popolazione residente  (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se

non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

101,97 101,97 101,97

4 Esternalizzazione dei servizi

4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc

U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000

"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa  /

totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV

27,31 27,80 27,80

5 Interessi passivi

5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la

fonte di copertura)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamenti di

competenza primi tre titoli ("Entrate correnti") 0,05 0,05 0,04

5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000

"Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamenti di competenza

Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

0,00 0,00 0,00

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000

"Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza  Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" 0,00 0,00 0,00

6 Investimenti

6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale Totale stanziamento di competenza  Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV /

Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV 50,40 7,62 7,62

6.2 Investimenti diretti procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di

terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente  (al 1° gennaio dell'esercizio di

riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

530,44 39,03 39,03

6.3 Contributi agli investimenti procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti al netto del

relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non

disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

3,54 3,54 3,54

6.4 Investimenti complessivi procapite

(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza  per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e

acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV /

popolazione residente

(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo

anno disponibile)

533,98 42,57 42,57

GIOVE Siscom Pagina 2 di 5



TIPOLOGIA INDICATORE

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

2021 2022 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori Sintetici

Comune di Givoletto

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2

"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli

investimenti") (10)

0,00 0,00 0,00

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite

finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanziamenti di competenza

(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3

"Contributi agli investimenti") (10)

0,00 0,00 0,00

6.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito Stanziamenti di competenza  (Titolo 6"Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02

"Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di

garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Stanziamenti di competenza

(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3

"Contributi agli investimenti") (10)

0,00 0,00 0,00

7 Debiti non finanziari

7.1 Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti

fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi

FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e

acquisto di terreni")

100,00 0,00 0,00

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi

(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche

(U.2.03.01.00.000) +

Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +

U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

/ stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, dei  [Trasferimenti

correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi

(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a

Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +

Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.004.11.00.000 +

U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

100,00 0,00 0,00

8 Debiti finanziari

8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio

precedente (2) 0,00 0,00 0,00

8.2 Sostenibilitą debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora"

(U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)]+ Titolo 4

della spesa – (Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto

capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni

pubbliche  (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni

pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione  (E.4.03.04.00.000)] /

Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

0,20 0,21 0,21

GIOVE Siscom Pagina 3 di 5



TIPOLOGIA INDICATORE

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

2021 2022 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori Sintetici

Comune di Givoletto

8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente

(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo

anno disponibile)

0,00 0,00 0,00

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto

(6) 89,57 0,00 0,00

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto

(7) 1,67 0,00 0,00

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)
8,76 0,00 0,00

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)
0,00 0,00 0,00

10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente

10.1 Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione

di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) 0,00 0,00 0,00

10.2 Sostenibilitą patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato

di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1) 0,00 0,00 0,00

10.3 Sostenibilitą disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle

entrate 0,00 0,00 0,00

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del

fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e

rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in

entrata nel bilancio

(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente il

FPV, totale delle colonne a) e c)

0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom Pagina 4 di 5



TIPOLOGIA INDICATORE

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE

2021 2022 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-a

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori Sintetici

Comune di Givoletto

12 Partite di giro e conto terzi

12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale

stanziamenti primi tre titoli delle entrate

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

29,93 30,46 30,46

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale

stanziamenti di competenza del titolo I della spesa

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

29,97 30,51 30,51

(1) Il Patrimonio netto č pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore č elaborato a partire dal 2018,

salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore

a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento č pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore č elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti

locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione č negativo. Il disavanzo di amministrazione č pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3,

comma 13, del DLgs 118/2011.
(4) La media dei tre esercizi precedenti č riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio č possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.

Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di

preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto č positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto č pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto č pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto č pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto č pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto č pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto č pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto č pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto č pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

GIOVE Siscom Pagina 5 di 5



Previsioni cassa esercizio

n+1/ (previsioni competenza +

residui) esercizio n+1

Titolo

Tipologia

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE

Denominazione Ente: Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

Comune di Givoletto

Composizione delle entrate (dati percentuali)

Esercizio n+1: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+2: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+3.: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Media accertamenti

esercizi precedenti /

Media Totale

accertamenti

esercizi precedenti (*)

Percentuale riscossione entrate

Media riscossioni esercizi precedenti /

Media accertamenti esercizi

precedenti (*)

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

Titolo

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 36,4719,89 32,79 32,79 100,00 76,47

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 28,1114,80 25,14 25,14 100,00 92,26

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o Provincia

autonoma

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e perequativa
34,69 57,93 57,93 64,5810000 100,00 83,34

2 Trasferimenti correntiTitolo

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche

2,522,94 4,82 4,82 100,00 91,61

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,000,06 0,00 0,00 100,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali

Private

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal

Resto del Mondo

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 3,00 4,82 4,82 2,5220000 100,00 91,61

3 Entrate extratributarieTitolo

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni

6,293,88 6,59 6,59 100,00 82,42

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivitą di controllo e

repressione delle irregolaritą e degli illeciti

0,150,31 0,53 0,53 100,00 68,06

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Previsioni cassa esercizio

n+1/ (previsioni competenza +

residui) esercizio n+1

Titolo

Tipologia

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE

Denominazione Ente: Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

Comune di Givoletto

Composizione delle entrate (dati percentuali)

Esercizio n+1: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+2: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+3.: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Media accertamenti

esercizi precedenti /

Media Totale

accertamenti

esercizi precedenti (*)

Percentuale riscossione entrate

Media riscossioni esercizi precedenti /

Media accertamenti esercizi

precedenti (*)

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,000,01 0,02 0,02 100,00 60,27

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,951,11 1,89 1,89 100,00 90,85

Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 5,31 9,03 9,03 7,3930000 100,00 83,20

4 Entrate in conto capitaleTitolo

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,180,21 0,35 0,35 100,00 100,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 4,7139,46 1,76 1,76 100,00 34,15

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

1,271,14 0,71 0,71 100,00 100,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 5,523,32 3,53 3,53 100,00 100,00

Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 44,13 6,35 6,35 11,6840000 100,00 73,47

5 Entrate da riduzione di attività finanziarieTitolo

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivitą finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivitą finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Previsioni cassa esercizio

n+1/ (previsioni competenza +

residui) esercizio n+1

Titolo

Tipologia

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

DEFINIZIONE

Denominazione Ente: Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacita' di riscossione

Comune di Givoletto

Composizione delle entrate (dati percentuali)

Esercizio n+1: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+2: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Esercizio n+3.: Previsioni

competenza/ totale

previsioni competenza

Media accertamenti

esercizi precedenti /

Media Totale

accertamenti

esercizi precedenti (*)

Percentuale riscossione entrate

Media riscossioni esercizi precedenti /

Media accertamenti esercizi

precedenti (*)

Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività

finanziarie
0,00 0,00 0,00 0,0050000 0,00 0,00

6 Accensione prestitiTitolo

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 6 Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,0060000 0,00 0,00

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTitolo

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere
0,00 0,00 0,00 0,0070000 0,00 0,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giroTitolo

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 12,9611,15 18,94 18,94 100,00 84,71

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,871,72 2,93 2,93 100,00 79,90

Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di

giro
12,87 21,87 21,87 13,8390000 100,00 84,41

TOTALE ENTRATE 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 82,54

(*) La media dei tre esercizi precedenti č riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio č possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli

accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo).

Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

1,25 2,12 2,120,00 100,00 0,00 2,03 0,00 91,44Missione 01

Servizi

istituzionali,

generali e di

gestione

01 Organi istituzionali 0,00

1,15 1,63 1,630,00 100,00 0,00 1,30 0,00 83,0602 Segreteria generale 0,00

0,37 0,63 0,630,00 100,00 0,00 0,42 0,00 74,5703 Gestione

economica,

finanziaria,

programmazione,

provveditorato

0,00

0,40 0,37 0,370,00 100,00 0,00 0,96 0,00 41,6104 Gestione delle

entrate tributarie e

servizi fiscali

0,00

4,07 5,92 5,920,00 100,00 0,00 8,39 10,60 73,1405 Gestione dei beni

demaniali e

patrimoniali

0,00

0,24 0,42 0,420,00 100,00 0,00 0,31 0,00 83,8306 Ufficio tecnico 0,00

0,64 1,09 1,090,00 100,00 0,00 0,45 0,00 88,4807 Elezioni e

consultazioni

popolari - Anagrafe

e stato civile

0,00

0,10 0,00 0,000,00 100,00 0,00 0,03 0,00 50,0008 Statistica e sistemi

informativi
0,00

0,33 0,56 0,560,00 100,00 0,00 1,01 0,53 26,4809 Assistenza

tecnico-amministrat

iva agli enti locali

0,00

10,24 17,40 17,400,00 100,00 0,00 12,64 2,45 80,4510 Risorse umane 0,00

GIOVE Siscom Pagina 1 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,55 0,93 0,930,00 100,00 0,00 0,99 0,79 84,1511 Altri servizi

generali
0,00

Totale Missione 01

Servizi istituzionali,

generali e di gestione

19,34 31,07 31,070,00 0,00 0,00 28,53 14,37100,00 72,56

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 02

Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale e

altri servizi
0,00

Totale Missione 02

Giustizia

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,34 0,55 0,550,00 100,00 0,00 0,36 0,00 64,91Missione 03

Ordine pubblico

e sicurezza

01 Polizia locale e

amministrativa
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di

sicurezza urbana
0,00

Totale Missione 03

Ordine pubblico e

sicurezza

0,34 0,55 0,550,00 0,00 0,00 0,36 0,00100,00 64,91

0,60 1,02 1,020,00 100,00 0,00 6,64 23,43 68,79Missione 04

Istruzione e

diritto allo

studio

01 Istruzione

prescolastica
0,00

1,05 1,78 1,780,00 100,00 0,00 3,77 2,42 74,9802 Altri ordini di

istruzione non

universitaria

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Istruzione

universitaria
0,00

GIOVE Siscom Pagina 2 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica

superiore
0,00

0,24 0,41 0,410,00 100,00 0,00 0,70 0,00 70,1206 Servizi ausiliari

all’istruzione
0,00

0,33 0,56 0,560,00 100,00 0,00 0,31 0,00 65,7707 Diritto allo studio 0,00

Totale Missione 04

Istruzione e diritto

allo studio

2,22 3,77 3,770,00 0,00 0,00 11,42 25,85100,00 70,98

0,00 0,00 0,000,00 100,00 0,00 0,78 0,80 72,14Missione 05

Tutela e

valorizzazione

dei beni e delle

attività culturali

01 Valorizzazione dei

beni di interesse

storico

0,00

0,32 0,55 0,550,00 100,00 0,00 0,52 0,00 84,9702 Attivitą culturali e

interventi diversi

nel settore culturale

0,00

Totale Missione 05

Tutela e

valorizzazione dei

beni e delle attivitą

culturali

0,32 0,55 0,550,00 0,00 0,00 1,30 0,80100,00 78,05

2,35 2,22 2,220,00 100,00 0,00 3,40 5,03 63,85Missione 06

Politiche

giovanili sport e

tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Giovani 0,00

Totale Missione 06

Politiche giovanili

sport e tempo libero

2,35 2,22 2,220,00 0,00 0,00 3,40 5,03100,00 63,85

GIOVE Siscom Pagina 3 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 07

Turismo

01 Sviluppo e la

valorizzazione del

turismo

0,00

Totale Missione 07

Turismo

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,08 0,14 0,140,00 100,00 0,00 0,17 0,00 85,64Totale Missione

08 Assetto del

territorio ed

edilizia abitativa

01 Urbanistica e

assetto del territorio
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale

pubblica e locale e

piani di edilizia

economico-popolare

0,00

Totale Totale

Missione 08 Assetto

del territorio ed

edilizia abitativa

0,08 0,14 0,140,00 0,00 0,00 0,17 0,00100,00 85,64

0,00 0,00 0,000,00 100,00 0,00 0,34 0,00 61,00Missione 09

Sviluppo

sostenibile e

tutela del

territorio e

dell'ambiente

01 Difesa del suolo 0,00

0,87 1,48 1,480,00 100,00 0,00 1,51 0,00 49,3602 Tutela,

valorizzazione e

recupero ambientale

0,00

8,30 14,11 14,110,00 100,00 0,00 13,72 0,00 74,9003 Rifiuti 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico

integrato
0,00

GIOVE Siscom Pagina 4 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Aree protette,

parchi naturali,

protezione

naturalistica e

forestazione

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Tutela e

valorizzazione delle

risorse idriche

0,00

37,41 0,00 0,000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Qualitą dell'aria e

riduzione

dell'inquinamento

0,00

Totale Missione 09

Sviluppo sostenibile e

tutela del territorio e

dell'ambiente

46,58 15,59 15,590,00 0,00 0,00 15,57 0,00100,00 71,66

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 10

Trasporti e

diritto alla

mobilità

01 Trasporto

ferroviario
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico

locale
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie

d'acqua
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Altre modalitą di

trasporto
0,00

6,39 9,80 9,800,00 100,00 0,00 10,82 9,60 67,9805 Viabilitą e

infrastrutture

stradali

0,00

Totale Missione 10

Trasporti e diritto alla

mobilitą

6,39 9,80 9,800,00 0,00 0,00 10,82 9,60100,00 67,98

GIOVE Siscom Pagina 5 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,39 0,56 0,560,00 100,00 0,00 1,14 0,62 60,50Missione 11

Soccorso civile

01 Sistema di

protezione civile
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito

di calamitą naturali
0,00

Totale Missione 11

Soccorso civile
0,39 0,56 0,560,00 0,00 0,00 1,14 0,62100,00 60,50

1,05 1,79 1,790,00 100,00 0,00 0,73 0,00 84,02Missione 12

Diritti sociali,

politiche sociali

e famiglia

01 Interventi per

l'infanzia e  i minori

e per asili nido

0,00

1,04 1,76 1,760,00 100,00 0,00 0,50 0,00 100,0002 Interventi per la

disabilitą
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli

anziani
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Interventi per i

soggetti a rischio di

esclusione sociale

0,00

1,35 1,94 1,940,00 100,00 0,00 2,46 0,00 74,8805 Interventi  per le

famiglie
0,00

0,31 0,53 0,530,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Interventi per il

diritto alla casa
0,00

2,71 4,60 4,600,00 100,00 0,00 4,26 0,00 98,8307 Programmazione e

governo della rete

dei servizi

sociosanitari e

sociali

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e

associazionismo
0,00

GIOVE Siscom Pagina 6 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

1,31 0,92 0,920,00 100,00 0,00 6,89 43,73 51,0709 Servizio

necroscopico e

cimiteriale

0,00

Totale Missione 12

Diritti sociali,

politiche sociali e

famiglia

7,77 11,54 11,540,00 0,00 0,00 14,84 43,73100,00 77,89

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 13

Tutela della

salute

01 Servizio sanitario

regionale -

finanziamento

ordinario corrente

per la garanzia dei

LEA

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario

regionale -

finanziamento

aggiuntivo corrente

per livelli di

assistenza superiori

ai LEA

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario

regionale -

finanziamento

aggiuntivo corrente

per la copertura

dello squilibrio di

bilancio corrente

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario

regionale - ripiano

di disavanzi sanitari

relativi ad esercizi

pregressi

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario

regionale -

investimenti sanitari

0,00

GIOVE Siscom Pagina 7 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario

regionale -

restituzione

maggiori gettiti

SSN

0,00

0,08 0,14 0,140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in

materia sanitaria
0,00

Totale Missione 13

Tutela della salute

0,08 0,14 0,140,00 0,00 0,00 0,00 0,00100,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 14

Sviluppo

economico e

competitività

01 Industria,  PMI e

Artigianato
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti

distributive - tutela

dei consumatori

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Ricerca e

innovazione
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di

pubblica utilitą
0,00

Totale Missione 14

Sviluppo economico e

competitivitą

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 15

Politiche per il

lavoro e la

formazione

professionale

01 Servizi per lo

sviluppo del

mercato del lavoro

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Formazione

professionale
0,00

GIOVE Siscom Pagina 8 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Sostegno

all'occupazione
0,00

Totale Missione 15

Politiche per il lavoro

e la formazione

professionale

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 16

Agricoltura,

politiche

agroalimentari e

pesca

01 Sviluppo del settore

agricolo e del

sistema

agroalimentare

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00

Totale Missione 16

Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 017

Energia e

diversificazione

delle fonti

energetiche

01 Fonti energetiche 0,00

Totale Missione 017

Energia e

diversificazione delle

fonti energetiche

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 018

Relazioni con le

altre autonomie

territoriali e

locali

01 Relazioni

finanziarie con le

altre autonomie

territoriali

0,00

GIOVE Siscom Pagina 9 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

Totale Missione 018

Relazioni con le altre

autonomie territoriali

e locali

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 19

Relazioni

internazionali

01 Relazioni

internazionali e

Cooperazione allo

sviluppo

0,00

Totale Missione 19

Relazioni

internazionali

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,15 0,28 0,280,00 204,30 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 20

Fondi e

accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00

0,95 1,61 1,610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Fondo  crediti di

dubbia esigibilitą
0,00

0,09 0,15 0,150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00

Totale Missione 20

Fondi e

accantonamenti

1,19 2,04 2,040,00 0,00 0,00 0,00 0,0026,19 0,00

0,02 0,03 0,030,00 100,00 0,00 0,08 0,00 91,72Missione 50

Debito pubblico

01 Quota interessi

ammortamento

mutui e prestiti

obbligazionari

0,00

0,06 0,11 0,120,00 100,00 0,00 0,69 0,00 97,5702 Quota capitale

ammortamento

mutui e prestiti

obbligazionari

0,00

Totale Missione 50

Debito pubblico

0,08 0,14 0,150,00 0,00 0,00 0,77 0,00100,00 96,93

GIOVE Siscom Pagina 10 di 11



Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023

Denominazione Ente: Allegato n. 1-c

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacitą dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Comune di Givoletto

MISSIONI  E PROGRAMMI

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 (dati percentuali) 

Esercizio 2021

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento

FPV/ Previsione

FPV totale

Capacitą di

pagamento:

Previsioni cassa/

(previsioni

competenza - FPV

+ residui)

Esercizio 2022

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Esercizio 2023

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

MEDIA  RENDICONTI PRECEDENTI (O DI

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*)(dati percentuali)

Incidenza

Missione/Prog

ramma:

Previsioni

stanziamento/

totale previsioni

missioni

Incidenza

Missione

Programma:

Media

(Impegni+FPV)

/ Media (Totale

impegni +

Totale FPV)

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Previsioni

stanziamento FPV/

Previsione FPV

totale

di cui

incidenza

FPV:

Media FPV / Media

Totale FPV

Capacitą di

pagamento: Media

(Pagam. c/comp+

Pagam. c/residui )/

Media (Impegni +

residui definitivi)

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Missione 60

Anticipazioni

finanziarie

01 Restituzione

anticipazioni di

tesoreria

0,00

Totale Missione 60

Anticipazioni

finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

12,87 21,89 21,880,00 100,00 0,00 11,68 0,00 77,29Missione 99

Servizi per

conto terzi

01 Servizi per conto

terzi - Partite di giro
0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Anticipazioni per il

finanziamento del

sistema sanitario

nazionale

0,00

Totale Missione 99

Servizi per conto terzi
12,87 21,89 21,880,00 0,00 0,00 11,68 0,00100,00 77,29

(*) La media dei tre esercizi precedenti č riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio č possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi

con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore

nell'esercizio 2016.

GIOVE Siscom Pagina 11 di 11



COMUNE DI GIVOLETTO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
Risultanze dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni e 

dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al 

principio applicato del bilancio consolidato allegato al d.lgs. n. 118/2011 e 

successive modificazioni e integrazioni, relativi al penultimo esercizio 

antecedente quello cui il bilancio si riferisce.  

 

Elenco con indicazione dei relativi siti web istituzionali. 

 

 
 

Ragione sociale                                                       Sito web istituzionale 
 
Società Metropolitana Acque Torino Spa          www.smatorino.it 
 
Consorzio Servizi Socio Assistenziali                   www.cissa.it 
 
Consorzio Servizi per l’Ambiente                        www.cisaweb.info 
 
Servizi Intercomunale per l’Ambiente Srl          www.siaweb.info                                                   
 
Unione Montana Comuni Valli di Lanzo,            www.unionemontanavlcc.it 
Ceronda e Casternone 



COMUNE DI GIVOLETTO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
 
 
 

NOTA INTEGRATIVA 
AL 

BILANCIO DI 
PREVISIONE 

ANNI 2021-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 
 
 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE 
PREVISIONI 

 
 
 
Con riferimento agli stanziamenti di entrata le previsioni sono state effettuate secondo i 
seguenti criteri. 
 
Imposte e tasse e proventi assimilati. 
 
Le politiche programmate in campo tributario sono ispirate ai principi costituzionali in 
materia, finalizzati a garantire la partecipazione di tutti i cittadini alla spesa pubblica 
secondo equità e progressività. 
Per il periodo 2021-2023 si dà atto che il bilancio di previsione è stato redatto in 
condizione di politiche tributarie e fiscali invariate rispetto al precedente esercizio. 
 
IUC 
A decorrere dal 1° gennaio 2020 sono abrogate, ai sensi dell’art. 1 c. 738 della Legge di 
bilancio 2020 (Legge 27 dicembre 2019, n. 160) le disposizioni concernenti l’istituzione e la 
disciplina dell’imposta comunale unica (IUC), limitatamente alle disposizioni riguardanti la 
disciplina dell’IMU (che viene completamente riscritta nei commi da 739 a 783) e della 
TASI, che viene abrogata. Restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI.   
Anche per l'anno 2021, i comuni, ai sensi dell'articolo 1, comma 169, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 e dell'articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, 
possono approvare le delibere concernenti le aliquote e i regolamenti di imposte e tasse 
entro il termine di approvazione del bilancio di previsione per gli anni 2021-2023, 
attualmente fissato al 31 gennaio 2021. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio, purchè entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno 2021. 
Le previsioni di Bilancio 2021/2023 sono state elaborate in base alla legislazione 
attualmente vigente, con l’impegno di modificare ed adeguare i documenti di 
programmazione suddetti e le deliberazioni in materia tributaria e tariffaria, entro i 
suddetti termini. 
 
IMU 
La previsione di gettito IMU degli esercizi 2021-2023 è al netto della trattenuta a titolo di 
quota di contribuzione del Comune al Fondo di Solidarietà Comunale che verrà effettuata 
direttamente dall’Agenzia delle Entrate sulla quota comunale di gettito IMU versata dai 
contribuenti. 
 
TASI 
La TASI è stata abrogata: la previsione del gettito è riferita al recupero evasione.  
 
 



TARI 
 
L’articolo 1, dal comma 641 al comma 668, della legge n. 147/2013 prevede che il tributo 
sia corrisposto in base a tariffa riferita all’anno solare e commisurata alle quantità e qualità 
medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia 
di attività  volte, sulla base dei criteri determinati dal D.P.R. 27 aprile 1999 n. 158, recante 
le “norme per la elaborazione del metodo normalizzato per definire la tariffa del servizio di 
gestione del ciclo dei rifiuti urbani”. La tariffa di riferimento rappresenta, come poi 
specifica l’art. 2, D.P.R. 158/1999, “l’insieme dei criteri e delle condizioni che devono 
essere rispettati per la determinazione della tariffa da parte degli enti locali” (comma 1), in 
modo da “coprire tutti i costi afferenti al servizio di gestione dei rifiuti urbani” (comma 2). 
La tariffa deve essere calcolata in maniera da consentire di recuperare tutti i costi di 
gestione del servizio come risultanti dal Piano Finanziario approvato contestualmente.  A 
decorrere dall’anno 2018 è in vigore nel Comune di Givoletto un sistema di tariffazione 
puntuale. 
Per l’anno 2021 verranno approvate le aliquote per l’applicazione del tributo a copertura 
dei costi previsti nel piano finanziario predisposto dal Consorzio Intercomunale dei Servizi 
per l’Ambiente di Ciriè. 
 
 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 
 
Viene riconfermata l’applicazione dell’addizionale Irpef comunale anche per gli esercizi   
2021-2023, mantenendo inalterata l’aliquota deliberata per gli anni precedenti. 
 
 
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali. 
 
La previsione indicata in bilancio della spettanza del Comune di Givoletto, a titolo di Fondo 
di Solidarietà per l’anno 2021, è stata iscritta  sulla base dei dati provvisori disponibili sul 
sito del Ministero dell’Interno. 
 
 
Trasferimenti correnti. 
 
Sono stati previsti sulla base dell’andamento storico o di documentazione agli atti dell’ente. 
Si segnala che si tratta per lo più di trasferimenti regionali destinati a particolari fasce di 
cittadini, in cui l’ente è solo un soggetto intermedio. 
 
 
 
Entrate Extratributarie 
 
Le entrate da vendita ed erogazione di servizi sono state previste sulla base 
dell’andamento storico, del numero degli utenti e modalità di erogazione dei servizi.  
Con apposita deliberazione della Giunta Comunale vengono stabilite le tariffe e le 
contribuzioni dei servizi pubblici a domanda individuale e delle altre entrate extratributarie. 
 
 



Le sanzioni per violazione del codice della strada sono state stimate in base alle attività 
sanzionatorie previste dal servizio di vigilanza, rilevate anche con strumentazioni 
elettroniche.  
 
 
Contributi agli investimenti. 
 
I contributi agli investimenti, meglio dettagliati nel documento unico di programmazione, 
sono quantificati in base alle comunicazioni ufficiali pervenute dagli enti. 
 
 
Altre entrate in conto capitale. 
 
Le previsioni di entrata si riferiscono ai proventi derivanti dal rilascio di permessi a 
costruire e alle concessioni cimiteriali. 
 
 
Accensione di Mutui e prestiti. 
 
Non sono previste accessione di nuovi mutui nel triennio 2021/2022/2023. 
 
 
Fondo crediti di dubbia esigibilità. 
 
Il Fondo crediti di difficile e dubbia esigibilità è applicato all’importo complessivo degli 
stanziamenti di ciascuna delle entrate di difficile esazione, quali tassa rifiuti, recupero 
evasione tributi, rette asilo nido, oneri di urbanizzazione, fitti attivi, sanzioni cds, 
calcolando una percentuale pari al completamento a 100 della media del rapporto tra 
incassi in conto competenza e accertamenti degli ultimi 5 esercizi. Gli incassi in conto 
competenza sono calcolati considerando anche le riscossioni dell’anno successivo in conto 
residui. Le percentuali applicate nel triennio 2021/2023 sono quelle stabilite dalla legge: 
100% per l’intero arco temporale. 
 
In particolare la procedura è stata la seguente: 

1. sono stati individuate le entrate che possono dare luogo a crediti di dubbia e difficile 
esazione, 

2. sono state calcolate, per ciascuna entrata di cui al punto 1) e attraverso l’ausilio del 
software di contabilità, le medie seguendo la metodologia prevista dal principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria; i calcoli sono stati effettuati 
applicando al rapporto tra gli incassi in c/competenza e gli accertamenti degli ultimi 
5 esercizi, il metodo della media semplice (sia la media fra totale incassato e totale 
accertato, sia la media dei rapporti annui); 

3. per ciascuna entrata è stata quindi individuata la percentuale di accantonamento 
che ha consentito la determinazione del fondo crediti di dubbia esigibilità 
nell’importo più prudente. 

 
In via generale non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i 
trasferimenti da altre amministrazioni pubbliche, i crediti assistiti da fidejussione e le 
entrate tributarie accertate per cassa. 



 
Pertanto per le suddette entrate (trasferimenti correnti da altre pubbliche amministrazioni 
e entrate tributarie ed altri proventi che vengono accertati per cassa) si è ritenuto di non 
procedere all’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità. 
Per le entrate da tributi in autoliquidazione (esempio IMU) in ossequio al principio 3.7.5, 
stante le modalità di accertamento non è stato previsto il FCDE. 
 
 
 
Spesa corrente. 
 
La spesa corrente è stata calcolata tenendo conto in particolare di: 
- Personale in servizio 

- Interessi, su mutui in ammortamento, attualmente tutti a tasso fisso 
- Contratti e convenzioni in essere 

- Spese per utenze e servizi di rete 

 
In generale le altre spese ordinarie di gestione sono state stanziate in base al loro 
andamento storico e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica relativi al pareggio di 
bilancio, quelli in materia di spesa di personale e gli altri vincoli imposti dalla legge. 
 
Accantonamenti per passività potenziali 
 

La tecnica del risparmio forzoso, ottenuta con l’inserimento nel bilancio di specifiche 

poste non soggette poi ad impegno, produce una componente positiva nel calcolo del 

risultato di amministrazione del medesimo esercizio. 

Questo importo, qualificato come “componente accantonata”, può essere destinato a 

formare altri tipi di fondi rischi destinati a coprire eventi la cui tempistica e dimensione 

finanziaria non è sempre ben definita, come nel caso delle spese per cause legali 

pendenti, contenziosi legali e sentenze non ancora esecutive o all’indennità di fine 

mandato. 

 

Nel bilancio di previsione sono stati previsti i seguenti accantonamenti per passività 

potenziali: 

DESCRIZIONE ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 

Indennità di fine mandato del sindaco 2.022,00 2.022,00 2.022,00 

Fondo oneri rinnovi contrattuali (CCNL 
personale) 

2.319,60 2.319,60 2.319,60 

Fondo rischi contenzioso - - - 

Fondo per perdite organismi partecipati - - - 

Fondo rischi altre passività potenziali - - - 

TOTALE        4.341,60         4.341,60      4.341,60      

 
 



 
Previsione flussi di cassa. 
 
I flussi di cassa ed i relativi stanziamenti di previsione sono stati stimati: 
 
per quanto riguarda l’entrata, in relazione a: 
 
-  effettiva esigibilità dei crediti iscritti in bilancio; 

- previsioni di incasso di tributi, fondi perequativi, contributi e trasferimenti di parte 

corrente rilevando alla data di redazione della presente quali sono stati ufficialmente gli 
importi comunicati; 
 
per quanto riguarda la spesa in relazione a: 
 
- debiti maturati (residui passivi); 

- flussi di uscita periodici o continuativi per spese consolidate (personale, interessi 

passivi, quote capitale mutui, utenze, ecc.) 
- scadenze contrattuali; 

- cronoprogramma degli investimenti. 

 
E’ stato verificato che sulla base delle informazioni in possesso dell’ente, non sono 
prevedibili ipotesi di squilibrio di cassa e conseguente ricorso ad anticipazione di tesoreria. 
 
Nel corso della gestione vengono sottoposti a monitoraggio e verifica costante tutti i saldi, 
finanziari e di competenza, al fine di: 
- attivare le spese correnti e di investimento nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

- rispettare i termini di pagamento delle fatture. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31 DICEMBRE 
DELL’ESERCIZIO PRECEDENTE E DEI RELATIVI UTILIZZI 
 
Dall’andamento della gestione 2020, il risultato presunto di amministrazione al 31 
dicembre 2020 ammonta a € 364.452,35 , come risulta dall’apposito prospetto del bilancio 
di previsione finanziario 2021/2023, redatto ai sensi del d.Lgs. n. 118/2011 (Allegato a); 
Si riporta il prospetto relativo alla determinazione dell’avanzo di amministrazione presunto 
esercizio 2020: 
 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020:   

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 437.836,03 

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020  319.298,75 

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2020 2.519.872,44 

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 2.912.554,87 

+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00 

-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2020 0,00 

= 
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di 
previsione dell'anno 2021 364.452,35 

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 

-  Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 

-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00 

-  Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020 0,00 

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2020 364.452,35 

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020   

Parte accantonata 
   Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 26.352,15 

  Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) 0,00 

  Fondo anticipazioni liquidità  0,00 

  Fondo perdite società partecipate 0,00 

  Fondo contenzioso 0,00 

  Altri accantonamenti 5.583,00 

  B) Totale parte accantonata 31.935,15 

Parte vincolata    

             Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  0,00 

             Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

             Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 

             Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00 

             Altri vincoli 0,00 

  C) Totale parte vincolata 0,00 

Parte destinata agli investimenti       6.083,05  

  D) Totale destinata agli investimenti     6.083,05 

  E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)   326.434,15 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 

  

 

  



3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020:   

Utilizzo quota vincolata   

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  0,00 

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00 

Utilizzo altri vincoli 0,00 

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00 

 

Avanzo di amministrazione applicato. 
 
Nel Bilancio iniziale 2021/2023 non è stata prevista l’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione presunto 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ELENCO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO 
FINANZIATI COL RICORSO AL DEBITO E CON LE RISORSE DISPONIBILI 

 
 

Riepilogo Investimenti Anno 2021 

Descrizione intervento Importo 

Fonti finanziamento 

Fondi proprio 

bilancio 

Contributi agli investimenti 

Arredo urbano 4.500,00 4.500,00  

Manutenz. straordin. segnaletica 5.000,00 5.000,00  

Restituzione contrib. costruzione 10.000,00 10.000.00  

Oneri urbanizz. destinati a uffici di 

culto 

5.000,00 5.000,00  

Contributi all’Istituto comprensivo 1.500,00 1.500,00  

Manutenz. straordin. cimitero 37.000,00 37.000,00  

Informatizzazione uffici e sistema 

videosorveglianza 

28.000,00 28.000,00  

Ponte Via Galileo Ferraris 30.000,00 30.000,00  

Piste ciclo pedonali Strade 

Provinciali 

15.000,00 15.000,00  

Messa in sicurezza e bonifica sito 

ex Lerifond 

1.800.000,00  1.800.000,00 

Manutenzione straordinaria strade 

comunali 

30.000,00 30.000,00  

Realizzazione impianti I.P.       100.000,00                                100.000,00 

Acquisto terreni 50.000,00 50.000,00  

Contributo Ass.AIB per acquisto 

mezzo protezione civile 

9.000,00 9.000,00  

 

 

 

 



Riepilogo Investimenti Anno 2022 

Descrizione intervento Importo 

Fonti finanziamento 

Fondi proprio 

bilancio 

Contributi agli investimenti 

Arredo urbano 4.500,00 4.500,00  

Oneri urbanizz.destinati a uffici di 

culto 

5.000,00 5.000,00  

Contributi all’Istituto comprensivo 1.500,00 1.500,00  

Piste ciclo pedonali Strade 

Provinciali 

100.000,00 100.000,00  

Contributo Ass.AIB per acquisto 

mezzo protezione civile 

9.000,00 9.000,00  

Messa in sicurezza strade 50.000,00                                50.000,00 

Restituzione contrib. costruzione          10.000,00                10.000,00  

 
 

Riepilogo Investimenti Anno 2023 

Descrizione intervento Importo 

Fonti finanziamento 

Fondi proprio 

bilancio 

Contributi agli investimenti 

Arredo urbano 4.500,00 4.500,00  

Oneri urbanizz.destinati a uffici di 

culto 

5.000,00 5.000,00  

Contributi all’Istituto comprensivo 1.500,00 1.500,00  

Piste ciclo pedonali Strade 

Provinciali 

100.000,00 100.000,00  

Contributo Ass.AIB per acquisto 

mezzo protezione civile 

9.000,00 9.000,00  

Messa in sicurezza strade 50.000,00                                50.000,00 

Restituzione contrib. costruzione          10.000,00                10.000,00  

 
 
 



 
 
ELENCO DEI PROPRI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI, PRECISANDO CHE I 
RELATIVI BILANCI CONSUNTIVI SONO CONSULTABILI NEL PROPRIO SITO 
INTERNET FERMO RESTANDO QUANTO PREVISTO PER GLI ENTI LOCALI 
DALL'ART. 172, COMMA 1, LETTERA A) DEL TUEL;  
 
Il Comune non possiede organismi strumentali. 

 
 
 

ULTERIORI ELEMENTI DI VALUTAZIONE 
 
 
Garanzie prestate dall’ente. 
 
L’Ente non ha rilasciato, ai sensi dell’art. 207 TUEL, garanzie fideiussorie. 
 
 
Strumenti finanziari derivati 
 
L’Ente non ha in essere nessun contratto relativo a strumenti finanziari derivati. 
 
 
 
Elenco degli organismi partecipati. 
 
Il Comune di Givoletto detiene partecipazioni nei seguenti organismi: 
 
Ragione sociale                                                Quota Givoletto 
 
1 Smat SPA                                                    0,00003 % 
2 Consorzio Servizi Socio Assistenziali                4,53 % 
3 Consorzio Servizi per l’Ambiente                     3,46 % 
2 Sia Srl                                                         2,93 % 
 


